2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная ________ сессия III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _________________                                                                    № ______
ст-ца Выселки

Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением дополнительного

образования детско-юношеской спортивной школой «Виктория»

станицы Выселки муниципального образования Выселковский район

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года                 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях привлечения дополнительных средств, руководствуясь Уставом муниципального образования Выселковский район, Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой «Виктория» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район согласно приложению к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение очередной XLI сессии III созыва Совета муниципального образования Выселковский район от 17 декабря               2019 года № 6-337 «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой «Виктория» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район».

3. Данное решение обнародовать.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникающие с 1 октября 2021 года.

Глава муниципального образования                         Председатель Совета

Выселковский район                                                   муниципального образования

      Выселковский район

                                      С.И.Фирстков
                                            Н.С.Сочивко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению _______ -ой сессии III созыва
Совета муниципального образования

Выселковский район
от _______________ № ______
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых

Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой «Виктория» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район

	№

п/п
	Наименование (вид) услуги
	Единица платной услуги
	Тариф, рубли (без НДС)

	1
	Бассейн
	одно занятие

 (1час)
	160

(с человека)

	10 занятий

(в месяц-абонемент)
	1 400

(с человека)

	2
	Группа здоровья (аквааэробика)

скидка 50% не распространяется
	одно занятие

 (1час)
	200

(с человека)

	8 занятий

(в месяц-абонемент)
	1 500

(с человека)

	3
	Настольный теннис
	одно занятие

 (1час)
	80

(с человека)

	4
	Футбол
	одно занятие

 (1час)
	70

(с человека)

	5
	Волейбол
	одно занятие

 (1час)
	100

(с человека)

	6
	Тренажерный зал
	одно занятие

 (1час)
	100

(с человека)

	10 занятий

(в месяц-абонемент)
	800

(с человека)

	7
	Фитнес

скидка 50% не распространяется
	одно занятие

 (1час)
	200

(с человека)

	8 занятий

(в месяц-абонемент)
	1 400

(с человека)

	8
	Плавание

(индивидуальное обучение детей и взрослых)

скидка 50% не распространяется

	одно занятие

 (1час)
	400

(с человека)

	9
	Фитнес

(индивидуальные занятия в малых группах 3-5 человек)

скидка 50% не распространяется
	одно занятие

 (1час)
	400

(с человека)

	10
	Аквааэробика для беременных (индивидуальные занятия в малых группах 3-5 человек)

скидка 50% не распространяется
	одно занятие

 (1час)
	400

(с человека)

	11
	Аренда бассейна  спортивными командами, учреждениями, организациями, услуги по проведению совместных мероприятий в плавательном бассейне
	1 час
	6 000

	12
	Аренда тренажерного зала  спортивными командами, учреждениями, организациями, услуги по проведению совместных мероприятий в плавательном бассейне
	1 час
	800

	13
	Аренда спортивного зала  спортивными командами, учреждениями, организациями, услуги по проведению совместных мероприятий в плавательном бассейне
	1 час
	6 000

	14
	Аренда плоскостных сооружений (футбольное поле, баскетбольная площадка) спортивными командами, учреждениями, организациями, услуги по проведению совместных мероприятий в плавательном бассейне
	1 час
	1 000

Размер льготы по оплате за оказание платных дополнительных услуг, оказываемых в МАУ ДО ДЮСШ «Виктория» ст. Выселки,   предоставляется следующей категории граждан:
несовершеннолетним   гражданам – 50% от установленного тарифа;
родителям (законным представителям) имеющих трех и более несовершеннолетних детей (многодетные семьи) –  50% от установленного тарифа;
инвалидам I и II группы – 50% от установленного тарифа.

Начальник управления образования
администрации муниципального

образования Выселковский район                                                           Л.А.Семина